
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/589/2022 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. c i 10 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 235 ust. 1, 
art. 236 ust. 1, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Stężyca na wniosek 

Wójta Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się dochody budżetu Gminy z kwoty: 120.546.807,33 zł do kwoty: 121.135.902,68 zł, tj. 
o kwotę: 589.095,35 zł, w tym dochody bieżące z kwoty: 106.596.679,17 zł do kwoty: 107.185.774,52 zł, tj. 
o kwotę: 589.095,35 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetu Gminy z kwoty: 130.069.666,41 zł do kwoty: 130.658.761,76 zł, tj. 
o kwotę: 589.095,35 zł, w tym wydatki bieżące z kwoty: 109.645.940,32 zł do kwoty: 110.013.635,67 zł, tj. 
o kwotę: 367.695,35 zł oraz wydatki majątkowe z kwoty: 20.423.726,09 zł do kwoty: 20.645.126,09 zł, tj. 
o kwotę: 221.400,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.12.2022 r.

Poz. 5296



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/589/2022 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 49 200,00 2 669,98 51 869,98 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 2 669,98 2 669,98 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 669,98 2 669,98 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

24 780 392,17 251 650,00 25 032 042,17 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 634 723,12 181 650,00 7 816 373,12 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 400 000,00 181 650,00 1 581 650,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 601 843,48 70 000,00 1 671 843,48 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 729 000,00 70 000,00 799 000,00 

758   Różne rozliczenia 27 747 680,50 139 664,00 27 887 344,50 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 24 123 962,00 139 664,00 24 263 626,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 24 123 962,00 139 664,00 24 263 626,00 
801   Oświata i wychowanie 3 299 627,79 170 883,76 3 470 511,55 

 80101  Szkoły podstawowe 326 973,79 243 883,76 570 857,55 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 12 846,11 205 567,87 218 413,98 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 302 127,68 38 315,89 340 443,57 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 780 000,00 -73 000,00 1 707 000,00 
  0830 Wpływy z usług 1 780 000,00 -73 000,00 1 707 000,00 

851   Ochrona zdrowia 477,00 5 845,59 6 322,59 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 5 845,59 5 845,59 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 845,59 5 845,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5296



852   Pomoc społeczna 5 244 219,00 18 382,02 5 262 601,02 
 85202  Domy pomocy społecznej 2 020 799,00 16 661,00 2 037 460,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 16 661,00 20 661,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 590 730,00 1 721,02 592 451,02 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 721,02 1 721,02 

Razem: 120 546 807,33 589 095,35 121 135 902,68 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5296



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/589/2022 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 200 000,00 200 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 200 000,00 200 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 200 000,00 200 000,00 

600   Transport i łączność 10 196 201,00 70 000,00 10 266 201,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 400 543,00 70 000,00 9 470 543,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 148 100,00 70 000,00 218 100,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 956 924,00 24 200,00 981 124,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 806 924,00 -7 800,00 799 124,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 635 000,00 -7 800,00 627 200,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 150 000,00 32 000,00 182 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 740,00 32 000,00 123 740,00 

750   Administracja publiczna 11 066 102,59 -985 736,00 10 080 366,59 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 963 390,59 -985 736,00 7 977 654,59 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 979 238,57 -985 736,00 1 993 502,57 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 654 100,00 2 669,98 656 769,98 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 557 400,00 2 669,98 560 069,98 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 677,65 2 669,98 135 347,63 

757   Obsługa długu publicznego 1 552 826,78 350 000,00 1 902 826,78 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 552 826,78 350 000,00 1 902 826,78 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

1 512 826,78 350 000,00 1 862 826,78 

801   Oświata i wychowanie 36 460 978,95 956 283,76 37 417 262,71 
 80101  Szkoły podstawowe 23 769 715,28 1 032 788,76 24 802 504,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5296



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 597 353,01 590,00 597 943,01 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 047 471,52 139 934,00 3 187 405,52 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 251 000,00 402,00 251 402,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 005 996,00 97 400,00 2 103 396,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 334 133,87 272 683,76 1 606 817,63 
  4260 Zakup energii 468 797,50 24 000,00 492 797,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 173 469,00 219 200,00 2 392 669,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 595 029,30 278 579,00 8 873 608,30 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 127 490,06 6 162,00 1 133 652,06 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 153 874,00 130,00 154 004,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 958,00 32,00 21 990,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 783 731,84 6 000,00 789 731,84 
 80104  Przedszkola 2 487 749,77 -9 667,00 2 478 082,77 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 396 700,00 -15 000,00 381 700,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 254 252,00 300,00 254 552,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38 905,00 33,00 38 938,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 854 460,24 5 000,00 859 460,24 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 239 000,00 -33 000,00 1 206 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 239 000,00 -33 000,00 1 206 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 017 909,32 -40 000,00 977 909,32 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 936 300,00 -40 000,00 896 300,00 

852   Pomoc społeczna 7 131 841,00 -62 813,98 7 069 027,02 
 85202  Domy pomocy społecznej 2 581 749,00 -5 339,00 2 576 410,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 814,00 -9 089,00 177 725,00 
  4270 Zakup usług remontowych 23 020,00 -15 000,00 8 020,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 253 110,00 -6 800,00 246 310,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 402 650,00 -22 000,00 380 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 340,00 29 000,00 44 340,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 550,00 18 550,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 590 730,00 1 721,02 592 451,02 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 235,60 1 721,02 67 956,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5296



 85215  Dodatki mieszkaniowe 134 615,00 -30 000,00 104 615,00 
  3110 Świadczenia społeczne 132 602,94 -30 000,00 102 602,94 
 85295  Pozostała działalność 2 230 819,00 -29 196,00 2 201 623,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 024 410,00 -29 196,00 1 995 214,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 676 916,96 -10 000,00 666 916,96 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 446 726,96 -10 000,00 436 726,96 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 390 000,00 -10 000,00 380 000,00 

855   Rodzina 16 996 665,00 4 320,00 17 000 985,00 
 85504  Wspieranie rodziny 31 988,00 1 320,00 33 308,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 450,00 210,00 4 660,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 588,00 -300,00 288,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 500,00 1 410,00 26 910,00 
 85508  Rodziny zastępcze 83 137,00 3 000,00 86 137,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 83 137,00 3 000,00 86 137,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 614 382,65 171,59 10 614 554,24 
 90095  Pozostała działalność 4 475 804,14 171,59 4 475 975,73 
  4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 200 000,00 -200 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 18 521,59 24 521,59 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 761 200,00 181 650,00 3 942 850,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 230 152,00 40 000,00 1 270 152,00 
 92116  Biblioteki 732 000,00 40 000,00 772 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 732 000,00 40 000,00 772 000,00 
Razem: 130 069 666,41 589 095,35 130 658 761,76 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5296



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/589/2022 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2022 ROK 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 650 260,00 - 7 800,00 642 460,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 635 000,00 - 7 800,00 627 200,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 635 000,00 - 7 800,00 627 200,00  

   Wykup gruntów 61 000,00 - 7 800,00 53 200,00  
852   Pomoc społeczna 15 340,00 47 550,00 62 890,00  

 85202  Domy pomocy społecznej 15 340,00 47 550,00 62 890,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 340,00 29 000,00 44 340,00  

   Dostosowanie do oddymiania i sterowania przez system sygnalizacji pożarowej 
okna w połaci dachowej 0,00 29 000,00 29 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 550,00 18 550,00  

   Zakup pieca konwekcyjno - parowego 0,00 18 550,00 18 550,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 144 596,14 181 650,00 4 326 246,14  

 90095  Pozostała działalność 4 144 596,14 181 650,00 4 326 246,14  

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 761 200,00 181 650,00 3 942 850,00  

   Rekompensata dla Spółki Inwestycje Gminne Sp. z o.o. 1 661 200,00 181 650,00 1 842 850,00  
  

Razem 20 423 726,09 221 400,00 20 645 126,09  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5296


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-12-23T11:04:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




